
J JESUS POSADA VITAL
2.8 kW 24 de Septiembre de 2024

PDBT 101940701644

623 kWh $ 2,856

5 811 kWh $69

97.58 % BIMESTRE $ 2,787

$17,135.00 MXN $414.00 MXN $16,721.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.8 AÑOS 560 W 5 14 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.3 %



Propuesta 1 24 de Septiembre de 2024 9 de Octubre de 2024

20240022

J JESUS POSADA VITAL  

5 Jinko 560W

5 RIEL DE ALUMINIO 6.01 mts

1 Growatt Inverter 4.2 kW

1 PROTECCIONES TERMOMAGNETICAS, CABLES, GABINETES,

SUPRESORES DE PICO

Subtotal $ 47,344.42

TOTAL (MXN) $ 47,344.42

El sistema gneraría en promedio de 648.87kWh. Usted pagaría en su recibo un promedio de $69.00. (Esto es variable de

acuerdo a las horas de luz que capta el sistema, en funcion de los meses)

Condiciones de pago y de convenio:

- El pago se realiza 70% antes de comenzar los trabajos.

- 20% a medio proyecto y el resto al terminar el proyecto.

- Todos los equipos cuentan con garantía del proveedor.

- La garantía de instalación estará cubierta por el instalador o integrador, por 6 meses.

- La instalación cubre (estructura, paneles solares, inversor, cableado de paneles o interruptor general, breakers y

tubería).

- El presupuesto cubre trámites de CFE para aumento de carga e interconexión. 

- Cualquier otro trámite ajeno a los paneles solares se realiza por parte del propietario del inmueble o negocio.

- Para el correcto funcionamiento de los paneles se recomienda seguir las instrucciones respecto de los instaladores en

relación a la instalación eléctrica, mantenimiento o sujerencias previas.



- En caso, de salir un equipo defectuoso el cliente deberá esperar por la garantía, la cual será tramitada por el instalador.

- Cualquier otro asunto que no esté plasmado en este convenio se resolverá entre las dos partes involucradas

(proveedor - cliente).

Condiciones de entrega:

1. El proyecto se instala en una semana como mínimo y 2 semanas como máximo.

2. Es importante mencionar que los trámites de CFE no son negociables y se tiene que esperar el tiempo de entrega de

los medidores y de los contratos.

4651015686 totalsolarenergiaags@gmail.com



1 $ 17,135.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 16,721.00 $ 16,721.00 $ -30,623.42

2 $ 17,649.05 $ 426.42 $ 0.00 $ 17,222.63 $ 17,222.63 $ -13,400.79

3 $ 18,178.52 $ 439.21 $ 0.00 $ 17,739.31 $ 17,739.31 $ 4,338.52

4 $ 18,723.88 $ 452.39 $ 0.00 $ 18,271.49 $ 18,271.49 $ 22,610.01

5 $ 19,285.59 $ 465.96 $ 0.00 $ 18,819.63 $ 18,819.63 $ 41,429.64

6 $ 19,864.16 $ 479.94 $ 0.00 $ 19,384.22 $ 19,384.22 $ 60,813.86

7 $ 20,460.09 $ 494.34 $ 0.00 $ 19,965.75 $ 19,965.75 $ 80,779.61

8 $ 21,073.89 $ 509.17 $ 0.00 $ 20,564.72 $ 20,564.72 $ 101,344.33

9 $ 21,706.11 $ 524.44 $ 0.00 $ 21,181.66 $ 21,181.66 $ 122,525.99

10 $ 22,357.29 $ 540.18 $ 0.00 $ 21,817.11 $ 21,817.11 $ 144,343.11

11 $ 23,028.01 $ 556.38 $ 0.00 $ 22,471.63 $ 22,471.63 $ 166,814.73

12 $ 23,718.85 $ 573.07 $ 0.00 $ 23,145.77 $ 23,145.77 $ 189,960.51

13 $ 24,430.41 $ 590.27 $ 0.00 $ 23,840.15 $ 23,840.15 $ 213,800.65

14 $ 25,163.33 $ 607.97 $ 0.00 $ 24,555.35 $ 24,555.35 $ 238,356.01

15 $ 25,918.22 $ 626.21 $ 0.00 $ 25,292.01 $ 25,292.01 $ 263,648.02

16 $ 26,695.77 $ 645.00 $ 0.00 $ 26,050.77 $ 26,050.77 $ 289,698.79

17 $ 27,496.64 $ 664.35 $ 0.00 $ 26,832.30 $ 26,832.30 $ 316,531.09

18 $ 28,321.54 $ 684.28 $ 0.00 $ 27,637.27 $ 27,637.27 $ 344,168.35

19 $ 29,171.19 $ 704.81 $ 0.00 $ 28,466.38 $ 28,466.38 $ 372,634.74

20 $ 30,046.33 $ 725.95 $ 0.00 $ 29,320.37 $ 29,320.37 $ 401,955.11

21 $ 30,947.72 $ 747.73 $ 0.00 $ 30,199.99 $ 30,199.99 $ 432,155.10

22 $ 31,876.15 $ 770.16 $ 0.00 $ 31,105.99 $ 31,105.99 $ 463,261.08

23 $ 32,832.43 $ 793.27 $ 0.00 $ 32,039.17 $ 32,039.17 $ 495,300.25

24 $ 33,817.40 $ 817.06 $ 0.00 $ 33,000.34 $ 33,000.34 $ 528,300.59

25 $ 34,831.93 $ 841.58 $ 0.00 $ 33,990.35 $ 33,990.35 $ 562,290.94

VENUSTIANO CARRANZA 422 LA VICTORIA C.P. 20634, TEPEZALA, AGS



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 418.4 437.7 488.6 479.9 495.3 435.3 422.4 413.0 366.7 418.4 413.3 415.1

Consumo actual 241.5 241.5 252.5 252.5 332.5 332.5 377.5 377.5 346.0 346.0 318.5 318.5

VENUSTIANO CARRANZA 422 LA VICTORIA C.P. 20634, TEPEZALA, AGS


